
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

ATTĪSTĪBAS LIETU KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2023.gada 15.februārī          Nr. 2 
 
Sēde sasaukta pulksten 10:00 

Sēde atklāta pulksten 10:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts 

 

Sēdi vada:   Vilmārs Vesingi – Attīstības lietu komitejas priekšsēdētājs 
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 

 
Sēdē piedalās:  

deputāti: Unda Ozoliņa – Attīstības lietu komitejas locekle (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Agnis Birkavs – Attīstības lietu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Viesturs Zariņš – Attīstības lietu komitejas loceklis 
 

Sēdē nepiedalās: Agris Krastiņš – Attīstības lietu komitejas loceklis 
Kristaps Sula – Attīstības lietu komitejas loceklis 
Vents Armands Krauklis – Attīstības lietu komitejas priekšsēdētāja vietnieks 
 

Sēdē piedalās:  Guntis Albergs – pašvaldības domes deputāts (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks  

Daniels Minajevs – Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieks juridiskajos jautājumos 
(piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Ilze Grandava –  Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs 
Gunta Smane –  Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore 
Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciāliste 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste  

Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības 
jautājumos 
Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītājs (piedalās 

attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 

 
Darba kārtība : 

1. Par zemes vienības atsavināšanu Vijciema pagastā 
2. Par Valkas novada devīzi 



 
 

2 

 

 
Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 4 deputāti (V.Vesingi, U.Ozoliņa, A.Birkavs, V.Zariņš), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Attīstības lietu komitejas sēdes Nr.2 
darba kārtību. 

 
1.§ 

Par zemes vienības atsavināšanu Vijciema pagastā 

_______________________________________________________ 
(V.Vesingi, V.Šaicāns, V.Zariņš)  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, L.Engere 
Debatē: V.Vesingi, V.Šaicāns, V.Zariņš 
V.Šaicāns uzstājas un papildina L.Engeres teikto par Celīškalna piegulošās teritorijas pārņemšanas 
lietderību, paskaidrojot, ka zemes gabals ir labā kvalitāte, nav izcirsts un nedaudz paretinot šo zemes 
gabalu, varētu izveidot šajā teritorijā stāvlaukumu. V.Vesingi jautā par šī zemes gabala iespējamajiem 
ierobežojumiem, V.Šaicāns paskaidro, ka minētais zemes gabals ir vienkārša meža zeme, kur vienīgie 
ierobežojumi - nevar veikt kailcirtes, bet sanitārās cirtes ir veicamas. 
L.Engere papildina, ka tiks noslēgts Nodomu protokols, lai varētu jau kaut ko uzsākt darīt. 
V.Vesingi aicina balsot, virzot jautājumu izskatīšanai Domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (V.Vesingi, U.Ozoliņa, A.Birkavs, V.Zariņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Attīstības lietu komiteja 

N O L E M J : 

1. Lūgt Zemkopības ministriju izvērtēt situāciju un likumā noteiktajā kārtībā nodot bez atlīdzības 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0445, 2,37 ha platībā, kas ietilpst nekustamā 
īpašuma “Valsts mežs 942 002 0070”, kadastra Nr.9492 002 0070 sastāvā, likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā minēto pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai 
– gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 
būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 
savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 
vietu izveidošana un uzturēšana). 

2. Valkas novada pašvaldība apņemas apstiprinātā pašvaldības budžeta ietvaros segt visus 
izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma reģistrēšanu 
zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 

3. Valkas novada pašvaldība apņemas nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā minēto 
pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības nodot to valstij atpakaļ, ja tas vairs 
netiks izmantots pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas vietniecei zemes pārvaldības 
jautājumos sagatavot nepieciešamos dokumentus atsavināšanas ierosinājuma iesniegšanai 
Zemkopības ministrijai par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0445, platība 2,37 
ha pārņemšanu no valsts pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

 
 

2.§ 
Par Valkas novada devīzi 

___________________________________________________________________________ 
(V.Vesingi, L.Tetere, U.Ozoliņa, L.Engere, G.Smane) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma (pielikumā) saturu, M.Birča 
Debatē: V.Vesingi, L.Tetere, U.Ozoliņa, L.Engere, G.Smane 
M.Birča informē par notikušā konkursa rezultātiem, kurā Valkas iedzīvotāji varēja izteikt savas idejas un 
aicina komitejas locekļus izlemt, kurš no saukļiem būs turpmākais pilsētas sauklis. 
V.Vesingi jautā, kur pašvaldība izmanto patreiz šo saukli, M.Birča paskaidro, ka to lieto novada pasākumos, 
kā arī tas tiek lietots prezentmateriālos. 
L.Tetere izsakās, ka patreiz katrs novada pagasts lieto saukli kādu vēlas, bet,  ja būtu viens, iespējams, to 
arī lietotu. 
U.Ozoliņa izsakās, paužot savu viedokli, un aicina vienojoties izlemt, vai saukli mēs lietojam vairāk ārējam 
vai iekšējam mērķim.  
V.Vesingi izsakās par visiem piedāvātajiem saukļiem, bet tomēr atbalsta esošo sauli “Latvijas Ziemeļu 
vārti”, kas ir savā ziņā unikāls, kam piekrīt U.Ozoliņa un V.Zariņš. U.Ozoliņa papildina, ka arī sauklis “Valka-



 
 

3 

 

Valga viena pilsēta” nebūs pretrunā ar saukli “Latvijas Ziemeļu vārti”. Notiek diskusija un viedokļu 
izteikšana par minēto saukli. 
L.Engere izsakās, ka Ziemeļi simbolizē aukstumu, tukšumu, ledu, vienaldzību, bet, savukārt, Austrumi ir 
dzimšana, saule, siltums, radošums, tāpēc ierosina saukli “Latvijas Ziemeļaustrumu vārti”. Notiek diskusija 
par saukļa ģeopolitisko nozīmi, kas saistās ar Austrumiem. 
Komitejas vadītājs V.Vesingi uzklausot diskusijā iesaistītās personas, nonāk pie secinājuma, ka vairākums 
tomēr ir par esošā saukļa saglabāšanu, tas ir, “Latvijas Ziemeļu vārti”. 
V.Vesingi aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (V.Vesingi, U.Ozoliņa, A.Birkavs, V.Zariņš), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 

Attīstības lietu komiteja 

N O L E M J : 

Saglabāt esošo Valkas novada saukli “Latvijas Ziemeļu vārti”. 
 
 
Sēde slēgta pulksten 10:30 
 
Sēdes vadītājs        Vilmārs Vesingi 
 
 
Protokolēja        Ilva Asejeva 
 
 
       
 


